امتیازات واعتبار مؤقتی بیشتر به دست آوردند تابرگردۀ باورداشت های مردم بنشینند.

در بدل چنان همکاری، همیاری وهمنوایی با نظام نادرشاهی، روحانیون متنفذ، ازنظر

مادی روز تا روز بهترین زمین ها وباغ هارا نصیب شدند. پیشترها نیز چنان امتیازات را به

دست آورده بودند. از قول یکی از اعضای خانوادۀ مجددی می خوانیم:

». . . در جمادی الآخر ۱۳۴۸ ق/ نوامبر ۱۹۲۹ و در آغاز پادشاهی محمد نادرخان،

فضل عمر به وزارت دادگستری و درمحرم ۱۳۴۹ ق/ ژوئیه ۱۹۳۰ به فرماندهی کل مدنی

و نظامی )رئیس تنظیمات( منطقه غزنه منصوب گردید ولی در آخر اوت همان سال )ربیع

الآخر ۱۳۴۹ ق( به کابل بازگشت و در شعبان ۱۳۵۰ ق/ دسامبر ۱۹۳۱ استعفای خود را

رسماً تقدیم و از ادامه کار در مقام وزارت خودداری کرد، اما این استعفا تا یک سال بعد

پذیرفته نشد )رمضان ۱۳۵۲ ق/ دسامبر ۱۹۳۲(. وی درهمان هنگام ویزای سفر به هند

گرفت تا از آنجا برای ادای فریضه حج به مکه برود اما براثر مرگ مادرش به کابل مراجعت

کرد. در ماه ذیقعده ۱۳۵۳ ق/ فوریه ۱۹۳۵ و باردیگر در۱۳۶۲ ق/ ۱۹۴۳ از سرهند واقع

در کرد. می سفر آنجا به بار یک هرچند نیز پس آن از و کرد بازدید هندوستان در

محرم ۱۳۵۵ ق/ مارس )1936(محمدظاهرشاه )۱۳۱۲ ۱۳۵۲( پادشاه افغانستان یک قلعه

و هفتاد جریب زمین در قلعه جواد چارده به او بخشید. وی در ۱۲ ربیع الاخر ۱۳۷۲ ق/

دوم دسامبر ۱۹۵۲ درهمان قلعه درگذشت.« )14(

این سخن ابراز به آنها ملاحظۀ چنان موقف، موقعیت روحانی و اجتماعی واعمال

می انجامد که: به همان میزان که اعمال جفا آمیز ونا عادلانۀ آن زمانه در جامعه، بسیار

تکاندهنده است، دادخواهی تاریخی، انگشت اعتراض وانتقاد را نیز به سوی مسند نشینان